**TERMINVS**, ni, *finis regio*. de Orat. 103 a, Crassus mihi visus est oratoris facultatem non illius artis terminis, sed ingenij sui finibus immensis describere. & 91 a, Nullis terminis circumscribere aut finire ius suum. Aca. 33 a, Est enim inter eos non de terminis, sed de tota possessione contentio. pro Mil. 115 b, Cui nulli possessionum termini erant. I. C. 173 a, Pompeij res gestæ iisdem, quibus Solis cursus regionibus ac terminis continentur. pro Sest. 18 a, Qui imperium pop. Rom. orbis terrarum terminis definiunt. de Senect. 92 a, Omnium ætatum certus est terminus, senectutis autem nullus est certus terminus. pro Rabir. 96 b, Longius quàm vitæ termini postulant, cogitare. de Vni. 201 b, Quæ de deorum natura præfari sumus, hunc habent terminum. in Anton. 277 a, in Cod. Germ. Euellere terminos. pro Rab. 92 a, Regiones aliquanto latius excitare, quàm ipsius vicinitatis nomen ac termini postulabant. & pro Qu. 9 a, Certos mihi fines terminosq; constituam, extra quos egredi nō possim, si maximè velim. \* de Leg. 167 b, Requirit placere Terminos, quos Socrates pepigerit, ijsq; parere.

*Syntaxis. Terminis circumscribere & finire. Regiones ac terminos. Aetatium terminos. Constituere sibi certos fines ac terminos.*

**TERNVS**, a, um, de Orat. 161 b, Terna, aut bina, aut singula etiam verba dicere. Orat. 216 b, Ternæ autem sunt vtriusq; partes verborum, &c. pro Corn. 64 b, Ut in singulas colonias ternos ciues Rom. facere posset. Orat. 218 a, Hæc ternem membra ternis pedibus. I. V. 172 b, Terna medimna, aut quaterna, aut quina, in singula iugera exigere. \* Fpist. 140 b, Cum loquimur Terni, nihil flagitij dicimus: at cum Bini, obsecenū est. & 253 a, Vel ternas in hora darem, scil. literas.

**TERO**, is, mollio, consumo. Acad. 6 a, Iam enim hoc pro *Quæritur* verbum visum satis hesternio sermone triuimus. de Fin. 93 a, Rerum nomina nouarum, quæ nunc consuetudo diuturna triuit. I. A. 200 a, Teretur interea tempus, belli apparatus refrigerent. de Or. 154 a, Terere omnem ætatem in nugis dicendis.

**TERRA**, æ, globus terræ, humus, tellus, gleba, solum, medius mundi locus. de Nat. 45 b, Terra vniuersa cernatur locata in media mundi sede, solida & globosa, & vndique in sese nutibus suis cōglobata, vestita floribus, herbis, arboribus, frugibus. de Or. 159 b, Terram mediam esse, ac sua vintuq; teneri. Tusc. 162 b, Tum globum terræ eminentem à mari fixum in medio mundi vniuersi loco. Acad. 31 a, Videamus terræne penitus defixa sit, & quasi radicibus suis hæreat, an media pendeat. de Nat. d. 70 a, Terra ipsa dea est, & habetur: quæ est enim alia Tellus? de Somn. 128 a, Ille globus, quem in hoc templo medium vides, quæ dicitur Terra. Ep. 107 b, Terra nata de Som. 129 a, Terra nona immobilis manens, ima sede semper hæret complexa mediū mundi locum. de Leg. Terræ cultum seignorem suspicor fore, si ad eam tuendam, ferroq; subiiciendam, superstitionis aliquid accesserit. de Vni. Terræ expert solidum nihil esse potest. de Nat. 35 b, Vmbra terræ soli officiens, noctem efficit. de Leg. 181 a, Redditur Terræ corpus & ita locatum ac situm, quasi operimento matris obducitur. Tusc. 203 b, Reddenda est terræ terra. de N. Terram Deum esse, dicit Plato in Timeo, & in Legib. de N. 1, Terram eam esse quæ Ceres diceretur, disputat Chrysippus. Acad. q. ed. 1. lib. 2, Terrā ab igni formari sensit Parmenides. Tusc. q. lib. 1, In terram cadere dicuntur corpora. de Vni. Terram primum, ignemq; iungebat Deus, terram efficeret molliens. Aca. q. ed. 1. lib. 2, Præter terram rem vllam in mundo

moueri negauit Strato. de N. 1, Terram & cælum refert in deos Heraclides Ponticus. pro Mur. Quod si è portu soluentibus, &c. quo tandem animo me esse oportet, propè iam ex magna iactatione terram videntem, in hunc, cui video maximas Reipublicæ tempestates esse subeundas? 5 de Fin. Vna pars est natura differēdi, altera viuenditertia natura sic ab his inuestigata est, ut nulla pars cælo, mari, terra, ut poetice loquat, prætermissa sit. 10 ad Att. Terra & mari bellum comparat. Acad. 30 a, b, Cur Deus mortifera tam multa perniciofa terra mariq; disperferit? 2 Verr. Quàm multæ mihi à Verre insidiæ terra mariq; factæ sint. pro Leg. Manil. Ut aliquando verè viderentur omnibus gentibus ac nationibus terra mariq; imperare. ad Att. lib. 9, Cedamus igitur, & ut boni ciues sumus, bellum Italiæ terra mariq; inferamus. & lib. 7, Quæ aut terra aut mari persequar eum, qui vbi sit nescio? 2 de Nat. Ex terra succū trahunt stirpes. ibid. Ex terra aqua oritur, & contrā. de Amic. Eorum qui in hac terra fuerūt, magnamq; Græciam, &c. institutis & præceptis suis erudierunt. de Vni. In terra deos spargens. de N. 10 a, Quæ natura fluere atq; manarent, ut aqua & terra, &c. Ep. 56 b, Terra mariq; conquerere aliquē. Att. 8 a, Et huic terræ filio nescio cui, &c. 2 de Leg. Terra (inquit Plato) vt focus, domicilium sacrum omnium deorum est. quocirca ne quis idem consecrato. de N. Terra enim profectò, quoniam pars mundi est, pars est etiam Dei. 3 de Nat. Terra in aquam se vertit. Tusc. q. lib. 1, Terra & aqua in medium mundi locum grauitate feruntur & pondere. de Vn. 201 b, Iam verò terram altricem nostram, quæ transiecto axe sustinetur, diei noctisq; effectricem, eandem custodem antiquissimam deorum esse voluit, eorum qui intra cælum gignerentur. I. V. 225 a, Subitò nō longè à Syraculis penetravit sub terras. \* Oecon. 3. Nullo modo facilius posse terram à Sole percoqui. Incer. Multos in terris prædiorum dominos. ibid. Meliora vnguenta sunt quæ terram sapiunt. Chorogr. Ibi quæcorum rami ad terram iacent. Incer.

*Iuppiter auctiferas lustrauit lumine terras.*

ibid. Mausolus rex terræ Carix, ibid. Quædam terræ imbribus sicciore sunt. pro Clu. 58 b, Nemo, quin terram ipsam violari, quæ mater est omnium, vestigij consecrata matris putaret. Tusc. 166 b, Terram in medio mundi sitam ad vniuersi cæli complexum quasi puncti instar obtinere. ibid. Ut terrena & humida suo pte nutu & suo pondere ad pares angulos in terram & in mare ferantur. ibidem: Ut à terra longissime se efferrant scilicet ignis & aer. Tusculan. 204 a, Enny. Cupido cœpit miseram me nunc proloqui Cælo atque terræ Medææ miseras. Tusculan. 242 a, Vnde terra esset orta: & quibus fibrata ponderibus quibus cauernis maria sustineat: in qua omnia delata grauitate medium mundi locum semper expectant. de Natur. 29 a, b, Tanta vis & magnitudo maris atque terrarum. ibidem: Terram esse infimam, quam crassissimus circumfundat aer. ibidem: Quod in terra, hoc est, in crassissima regione mundi, collocatū sint. ibidem: Aliud à terra sumptimus. ibidem: Possētne vno tempore florere, deinde vicissim hæere terra? de Nat. 39 b, Omne quod viuunt, siue animal, siue terra editum. & 31 a, Recenti fossione terram fumare calentem. ibidem: Quod magna vis terræ cauernis continetur calor: eaq; hycem sit densior: ob eamque causam calorem insitum in terris continet arctius. ibidem: Omnia, quæ terra concipiat femina, quæq; ipsa ex se generata stirpibus infixæ continentur. de Nat. 31 b, Quorum stirpes terra continentur. ibidem: Rerum quæ gignuntur è terra. & 41 b, Quod si inest in hominum genere mens, fides, virtus, concordia: vnde hæc in terras, nisi à superis, defluere potuerunt? de Nat. 42 b, Quod si ea, quæ à terra stirpibus continentur, arte naturæ viuunt & vident: profectò ipsa terra eadem vi continentur & arte naturæ: quippe quæ grauidata seminibus omnia pariat & fundat ex sese: stirpes extemplexa alat & auget: ipsaq; alatur vicissim à superis extemplexa; naturis. Eiusdemq; expirationibus aer alitur, & æther, & omnia supera. Ita si terra natura tenetur & viget. ibidem: Ex terra aqua, ex aqua terra infima. de Nat. 44 b, Terra sita in media parte mundi circumfusa vndique est hac animabili spirabilisq; natura. & b, Sol multis partibus maior atque amplior quàm terra vniuersa. ibid. Hi tantum ignes tam que multi non modò nihil nocent terris, rebus que terrestribus: sed ita profunt, ut si mora loco sint, conflagrare terras necesse sit à tantis ardonibus. ibidem: Postè ex his formis linearum in terram excussis annales Ennij, ut deinceps legi possint, effici. de Nat. 45 a, Si essent qui sub terra semper habitauissent bonis & illustribus domicilijs, &c. nec tam en existens vnquam supra terram. ibidem: Patefactis terræ faucibus. ibidem: Cum repentè terram & maria cælumque vidissent. ibidem: Cum terras nox opacasset. de Nat. 46 a,

Qui homines quasi cultores terræ constituti non patiuntur eam nec immanitate belluarum efferrari, nec stirpium asperitate vastari. ibidem: Nemo cunctam intuens terram. ibidem: Mare sic terram appetens litoribus eludit, ut vna ex duabus naturis conflata videatur. ibidem: Sol, cuius magnitudine multis partibus terra superatur, circum eam ipsam voluitur, &c. binas in singulis annis reuersiones ab extremo contrarias facit: quarum intervallo tum quasi tristitia quadam contrahit terram, tum vicissim lætificat: ut cum cœlo hilarata videatur. & b. Luna est maior, quàm dimidia pars terræ, &c. eam lucem, quam à Sole accipit, mittit in terras, &c. tum ipsa incidens in vmbra terræ, cum est è regione Solis, interposito interiectuque terræ repente deficit. Hisdem spatij hæc stellæ, quas vagas dicimus, circum terram feruntur. de Nat. 57 b, Terra fœta frugibus & vario leguminum genere, quæ maxima largitate fundit, ea ferarum an hominum causa gignere videtur? & 58 a, Cùm terræ subigerentur fissione glebarum. de Diuinat. 97 a, Dij vim suam terræ cauernis includunt. ibidem: Terræ vis Pythiam Delphis incitabat. ibidem: Quid enim non videmus quàm sint varia terrarum genera? ex quibus & mortifera quædam pars est. de Leg. 181 a, Quemadmodum os reiectum (al. receptum) terra obtegatur. de Legib. 183 a, Athenis iam ille mos à Cœrope (ut aiunt) permansit, corpus terra humandi: quam cum proximi fecerant (reclusus iniecerant) obductaque terra erat, frugibus obserebatur. de Leg. 183 b, Quæ terra fruges ferre, & ut mater cibos suppeditare possit, eam ne quis nobis minuat, nèue viuus, nèue mortuus. de Vniu. 200 a, Ut terram Lunæ cursus proximè ambiret, eique supra terram proxima Solis circumuolutio esset. de Som. 128 a, Stella vltima cœlo, citima terris luce lucebat aliena Stellarum autem globi terrarum magnitudinem facile vincebant. Iam verò ipsa terra ita mihi parua visa est, ut me imperij nostri, quo quasi eius punctum attingimus, pœniteret. Quam cum magis intuerer. & b, Quam stellam in terris Saturniam nominant. ibid. Tum rutilus terribilisque terris fulgor. de Somn. 129 a, Referebam oculos ad terram identidem. ibidem: Vides habitari in terra raris & angustis in locis. & b, Qui incolunt terram, ibidem: Cernis autem terram eandem quasi quibusdam redimitam & circumdatam cingulis. ibidem: Omnis terra, quæ colitur à vobis, angusta verticibus, lateribus latior, parua quædam insula est circumfusa illo mari, quod Atlanticum, quod magnum, quod Oceanum appellatis in terris, ibidem: Ex his ipsis cultis notisque terris cum aut tuum aut cuiusquam nostrum nomen vel Caucasum hunc, quem cernis, transcendere potuit, vel illum Gangem transare? ibidem: Eluiones exustionesque terrarum. in Arat.

His quantum terris confectus (al. conuexus) pellitur orbis.

¶ Orbis, vel inur homines. contra Rull. 78 b, Pecunia tanta, quanta sit in terris. Attic. 278 a, Idamissili, cui simile in terris nihil fuit. pro Dom. 227 b, Quid est enim in terris commune tantum, tantulumue consilium. 4 ad Attic. In terris nemo est.

¶ Regio. de Inuen. 71 b, In terra hostili turpiter iacuit insepultus. de Ar. 249 b, & Epistol. 14 b, Aliquid ex vltimis terris accersitum. I. C. 101 a, Si hic morari non potes abi in aliquas terras, de Nat. 3 a, qui terras incolunt, in quibus aer crassus est. I. A. 365 a, Vbi cumque terrarum & gentium. Attic. 73 a, Nesciebam vbi terrarum esses. de Amic. 98 a, Philosophi qui in hac terra fuerunt. Diuin. lib. 2, Terrarum situs plus quàm lunæ tractus, ad nascendum valere. 8 ad Attic. Omnes terras, omnia maria mouere. de Arusp. resp. Accersere aliquem ex vltimis terris. Quint. frat. 296 Non ignoro, quid socij æcidat in vltimis terris. pro Pomp. 8 b, Mithridates non fuit eo contentus, quòd ei præter spem acciderat, ut illam postea quam pulsus erat, terram vnquam attingeret. contra Rull. 74 a, Mitilænæ, &c. quæ terræ nostræ factæ sunt. I. V. 157 a, Ut hæc terræ solent, in quibus bellum acerbum est. de Arusp. 248 a, Huius gentis ac terræ domesticus natiuusque sensus. \* Hortens. In continentibus terris vestrum nomen dilatari potest. pro Marcell. 131 b, Nec verò dissimulissimas terras citius cuiusquam passibus potuisse peragrari, quàm tuis non dicam cursibus, sed victorij illustrata sunt. Epistol. 168 a, Bruti. Migrandum Rhodum aut aliquò terrarum arbitror.

¶ Terræ pars, solum. pro Cecin. 296 b, Qui saxa iacerent, quæ de terra ipsi tollerent. de Amic. 207 a, Ne quid ex cadat aut desuat in terram.

¶ Iternis. (nanigja. pro Planc. 280 a, Iter à Vibone Brundisium terra petere contendit.

TERREBREMOTVS, tus. de Diuin. 96 b, Magnos terræ motus in Liguriis totaque Italia factos esse, ut multa oppida

conuerint, multis locis labes facta sit, terræque descendunt, fluminaque in contrarias partes fluxerint, atque omnes mare influxerint. & 100 b, Apulia maximis terræ motibus conuassata est. de Diuin. 87 b, Cùm terræ sæpe fremitus, sæpe mugitus, sæpe motus prædixerint. de Nat. d. 28 b, & I. C. 115 a, Animos terri vastitate, pestilentia, terræ motibus. de Ar. 258 b, Terræ motus horribilis eodem tempore in agro Piceno factus. & ibidem: Cùm ipse mundus, cùm agri terræ motu quodam nouo contremiscunt. Offic. 35 a, Si tecta aut vi tempestatis, aut terræ motu, aut vetustate cecidissent. \* de Diuinat. 114 b, Terræ motum dixit futurum.